
Meldebestätigung 
 
• Antragsgebühr 13,20 € 
Die Antragsgebühr entfällt bei mündlicher Antragsstellung 
 
• Beilagengebühren: 3,60 € 
3,60 € je Bogen bis maximal 21,80 € 
Zusätzliche Beilagengebühren fallen nur dann an, wenn dem Antrag Beilagen  
angeschlossen sind. 
 
• Zeugnisgebühr: 13,20 € 
Die Zeugnisgebühr entfällt, wenn die Meldebestätigung an eine bestimmte  
von der Antragsstellerin/dem Antragssteller verschiedene Person oder Behörde  
gerichtet wird. 
 
• Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

− Meldebestätigung aus dem örtlichen Melderegister (gibt nur die Meldung  
innerhalb der Gemeinde wieder): 2,10 € 

− Meldebestätigung unter Nutzung des Zentralen Melderegisters (ZMR):    3,00 € 
 
 
 

Strafregisterbescheinigung 
 
• Antragsgebühr 13,20 € 
Die Antragsgebühr entfällt bei mündlicher Antragsstellung 

 
• Zeugnisgebühr: 13,20 € 
Die Zeugnisgebühr entfällt, wenn die Strafregisterbescheinigung an eine  
bestimmte von der Antragsstellerin/dem Antragssteller verschiedene Person  
oder Behörde gerichtet wird. 
 
• Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 
 
 
 

Geburtsurkunde 
 
Seit 1. Jänner 2008 fallen für die Beantragung und Ausstellung einer 
Geburtsurkunde/internationalen Geburtsurkunde, die unmittelbar durch die Geburt eines 
Kindes veranlasst sind, sofern sie innerhalb von zwei Jahren ab Geburt des Kindes ausgestellt 
werden, keine Gebühren an. Bei Ausstellung eines Duplikates fallen folgende Kosten an:  
  
Stempelgebühren 7,20 € 
Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 
Gesamt: 9,30 € 
 
 



 

Mülltonnen/abfuhr 
 

Restmüll 
 
• Ankauf einer Mülltonne: 

− 90 l Mülltonne 36,00 € 
− 50 l Mülltonne 36,00 € 

 
− 110 l Müllsack 8,00 € 

 
• Mülltonnenabfuhrgebühren- Restmülltonne (jährlich): 
2 wöchentliche Abfuhr 

− 1100 l Container 1.628,00 € 
− 800 l Container 1.181,00€ 
− 110 l Mülltonne 215,00 € 
− 90 l Mülltonne 188,00 € 
− 50 l Mülltonne 119,00 € 
− 120 l Mülltonne 225,00 € 

 
4 wöchentliche Abfuhr 

− 800 l Container 770,00 € 
− 110 l Mülltonne 146,00 € 
− 90 l Mülltonne 133,00 €  
− 50 l Mülltonne 88,00 € 
− 120 l Mülltonne 155,00 € 

 
 

Altpapiertonne 
• Ankauf einer Altpapiertonne: 

− 240 l Altpapiertonne 0,00 € 
 
• Mülltonnenabfuhrgebühren- Altpapiertonne (jährlich):  

− 240 l Altpapiertonne 0,00 € 
 
 

Biotonne 
 
• Ankauf einer Biotonne: 

− 120 l Biotonne 36,00 €  
− 240 l Biotonne 45,00 € 

 
• Mülltonnenabfuhrgebühren- Biotonne (jährlich):  

− 120 l Biotonne 42,00 €  
− 240 l Biotonne 88,00 € 

 
 
 
 



 

Fischerkarte 
 
Gesamtkosten: 115,00 € 
In diesen Gesamtkosten sind: Kursunterlagen (Leitfaden), Unterweisungskosten,  
Ausstellung der OÖ. Fischerkarte und Gebühren für das Finanzamt enthalten. 
 
 

 
Hundeabgabe 

 
Hundeabgabe (jährlich) 20,00 € 
 
Hundemarke 2,00 € 
Ist bei der Anmeldung des Hundes zu entrichten. 
 
 
 

Heiratsurkunde 
 
Stempelgebühren 7,20 € 
Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 
Gesamt: 9,30 € 
 
 
 

Reisepass 
 
• Bis zur Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 

− Normale Zustellung: gebührenfrei bei Erstausstellung 0,00 € 
Wird z.B. wegen Namensänderung ein weiterer Reisepass ausgestellt,  
ist dieser kostenpflichtig. 

− Expresszustellung:  45,00 € 
− Ein-Tages-Expresspass: 165,00 € 

 
• Ab Volledung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 

− Normale Zustellung: 30,00 € 
− Expresszustellung: 45,00 € 
− Ein-Tages-Expresspass: 165,00 € 

 
• Ab Vollendung des zwölften Lebensjahres des Kindes: 

− Normale Zustellung: 75,90 € 
− Expresszustellung: 100,00 € 
− Ein-Tages-Expresspass: 220,00 € 

 
 



 
 

Personalausweis 
 
• Bis zur Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 0,00 € 
− Wird z.B. wegen Namensänderung ein weiterer Personalausweis ausgestellt,  

ist dieser kostenpflichtig 
 
• Für Kinder im Alter von 2 bis 16 Jahren (seit 19. August 2009): 26,30 € 
 
• Ab dem Alter von 16 Jahren (seit dem 19. August 2009): 61,50 € 

 
 

 
Staatsbürgerschaftsnachweis 

 
• Bis zur Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 0,00 € 

 
• Ab Vollendung des zweiten Lebensjahres: 44,60 € 

 
• Bei der Bestellung von Urkunden durch Behörden und  0,00 € 
      Körperschaften des öffentlichen Rechtes fallen keine Gebühren an. 
 
 
 

Kanalanschluss-Mindestgebühr 
 
excl. MWSt.  3.054,00 € 
inkl. MWSt.  3.359,40 € 
 
 
 

Kanalbenützungsgebühr 
 
Die Kanalbenützungsgebühr kann zwischen 2 Modellen gewählt werden: 
 
• Modell 1: 

− excl. MWSt. je Belastungseinheit  168,73 € 
− inkl. MWSt. je Belastungseinheit  185,60 € 

 Die für das Objekt ermittelte Belastungseinheit wird mit  
 175,71 € (inkl. Ust.) multipliziert (Jahresgebühr). 
 
• Modell 2: 

− excl. MWSt. je m³ Wasser 3,40 € 
− inkl. MWSt. je m³ Wasser  3,74 € 

  
 



 
 

Kindergartengebühr 
 
Beaufsichtigung Kindergartentransport: 8,00 € 
Für die Beistellung einer Begleitperson für die Beaufsichtigung der Kinder im 
Kindergartenbus ist bei Inanspruchnahme ein monatlicher Beitrag von 8,00 €  
(inkl. Ust,) je Kind zu bezahlen. 
 
 
 
 
 
 
 


